Администрация Силинского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2014                                               № 89

Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана администрации Силинского сельсовета Шатковского Муниципального района Нижегородской области

 В целях разработки проекта решения сельского Совета Силинского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области «О бюджете Силинского сельсовета на 2015 год»:

       1. Утвердить  прилагаемый Порядок разработки среднесрочного финансового плана администрации Силинского сельсовета Шатковского Муниципального района Нижегородской области.

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Силинского сельсовета Манешкину А.В

Глава администрации

Силинского сельсовета                                              В.И.Потапов

Приложение к постановлению

администрации

Силинского ельсовета

от 11.12.2014 № 89

Порядок разработки среднесрочного финансового плана администрации Силинского сельсовета Шатковского Муниципального района Нижегородской области

1. Общие положения.

1.1. Настоящий порядок регламентирует разработку среднесрочного финансового плана Силинского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области (далее - среднесрочный финансовый план) в целях обеспечения системности планирования, упорядочения работы по формированию среднесрочного финансового плана и установления единого порядка формирования основных параметров бюджета Силинского сельсовета Шатковского района Нижегородской области .Среднесрочный финансовый план составляется в соответствии с действующим на момент начала разработки проекта налоговым и бюджетным законодательством.

1.2. Среднесрочный финансовый план - документ, содержащий параметры (основные показатели) бюджета Силинского сельсовета, формируемый одновременно с проектом бюджета Силинского сельсовета на очередной финансовый год на основе основных направлений бюджетной и налоговой политики, прогноза социально-экономического развития.

1.3. Среднесрочный финансовый план разрабатывается в целях:

- информирования сельского Совета администрации Силинского сельсовета  о финансовом отражении среднесрочных тенденций развития экономики и социальной сферы;

- комплексного прогнозирования финансовых последствий разрабатываемых и реализуемых реформ, программ, решений;

- выявления необходимости и возможности осуществления в перспективе мер в области финансовой политики;

- отслеживания долгосрочных негативных тенденций и своевременного принятия соответствующих мер.

1.4. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на три года, из которых: первый год - очередной финансовый год, на который осуществляется разработка проекта бюджета муниципального образования; следующие два года - плановый период, на протяжении которого прослеживаются результаты заявленной финансово-экономической политики.

1.5. Понятия, используемые в настоящем порядке:

- текущий финансовый год - год, в котором осуществляется исполнение бюджета городского поселения Красково, составление и рассмотрение проекта бюджета городского поселения Красково  на очередной финансовый год в соответствии с настоящим Порядком;

- очередной финансовый год - год, следующий за текущим финансовым годом;

- отчетный финансовый год - год, предшествующий текущему финансовому году;

- плановый период - два финансовых года, следующие за очередным финансовым;

1.6. Утвержденный среднесрочный финансовый план Силинского сельсовета  должен содержать следующие параметры:

- прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета

- объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов либо объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств;

- нормативы отчислений от налоговых и неналоговых доходов в бюджет Силинского сельсовета;

- дефицит (профицит) бюджета Силинского сельсовета;

1.7. Администрацией Силинского сельсовета может быть предусмотрено утверждение дополнительных показателей среднесрочного финансового плана.

Показатели среднесрочного финансового плана Силинского сельсовета носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной год и плановый период.

1.8. Среднесрочный финансовый план Силинского сельсовета разрабатывается путем уточнения параметров указанного плана на плановый период и добавлением параметров на второй год планового периода.

2. Разработка среднесрочного финансового плана.

2.1. Исходной базой для формирования среднесрочного финансового плана является бюджет на текущий финансовый год.

Для расчета отдельных показателей среднесрочного финансового плана могут быть использованы данные отчета об исполнении бюджета Силинского сельсовета за отчетный финансовый год и ожидаемое исполнение бюджета.

2.3. Среднесрочный финансовый план по форме (согласно приложений № 1, 2 к настоящему порядку)  утверждается постановлением Главы администрации Силинского сельсовета и представляется одновременно с проектом бюджета в Сельский Совет администрации Силинского сельсовета.

2.4. Среднесрочный финансовый план ежегодно корректируется с учетом:

- уточнения показателей прогноза социально-экономического развития Силинского сельсовета;

- изменений основных направлений бюджетной и налоговой политики;

- изменений законодательства;

- изменений прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества;

- изменений объема средств, предусмотренных региональными и муниципальными программами, включая адресную инвестиционную программу;

- изменений численности населения (отдельных групп населения), потребителей соответствующих муниципальных услуг, других показателей, влияющих на стоимость предоставления муниципальных услуг при распределении межбюджетных трансфертов;

- изменений объемов межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы;

- изменений процентных ставок по долговым обязательствам, наступающим в очередном финансовом году;

- иных непредвиденных обстоятельств.

2.5. Значения показателей среднесрочного финансового плана и основных показателей проекта бюджета Силинского сельсовета должны соответствовать друг другу.

            2.6. Главный распорядитель бюджетных средств представляет материалы, необходимые для разработки соответствующих проектировок среднесрочного финансового плана, распределяет бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в соответствии с приложением 2 к настоящему порядку в сроки, установленные для разработки проекта бюджета Силинского сельсовета на очередной финансовый год.

Приложение №1

к Порядку разработки среднесрочного финансового

плана администрации Силинского сельсовета

Среднесрочный финансовый план Администрации Силинского сельсовета на 2015 год.

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1
	2
	3
	4

	ДОХОДЫ

	5314,3
	4904,9

	Собственные доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	2415,9
	1528,7

	в том числе:

	Налоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1735,3
	1330,8

	Неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	670,6
	197,9

	Безвозмездные поступления
	000 2 02 00000 00 0000 000
	2898,4
	3376,2

	РАСХОДЫ

	5314,3
	4904,9

	Дефицит (-), профицит (+)

	Нормативы отчислений от налоговых и неналоговых доходов:

	НДФЛ               (10%)
	000 1 01 02000 01 0000 110
	204,3
	186,0

	Налог на имущество физических лиц(100%)
	000 1 06 01030 10 0000 110
	62,3
	52,0

	Акцизы            (50%)
	000 1 03 02200 01 0000 110
	861,3
	590,2

	Земельный налог(100%)
	000 1 06 06000 10 0000 110
	604,0
	499,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действии (100%)
	000 1 08 04020 01 0000 110
	3,4
	3,0

	Продажа земельных участков находящихся в муниципальной собственности(50%)
	000 1 14 06013 10 0000 430
	10,0

	16,0

	Аренда земельных участков, находящихся в муниципальной собственности(50%)
	000 1 11 05035 05 0000 120
	670,6
	181,9

Приложение №2

к Порядку разработки среднесрочного финансового

плана администрации Силинского сельсовета

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств

 в 2015 году

	Наименова-ние показателя
	Код главного распоря-дителя
	Раз-дел
	подраз-дел
	целевая статья
	вид расхо-дов
	Очеред-ной финансо-вый год

	Плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	009
	2
	02
	01001
	100000
	2025,4
	1791,9

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	009
	2
	02
	03015
	100110
	68,4
	68,2

	Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	009
	2
	02
	04999
	100000
	804,6
	1516,1

	Всего
	2898,4
	3376,2